



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W TORUNIU

- wg rozdzielnika -

Nasz znak: PIW 400/17a/2017

Dot. sprawy nr:

pismo z
dnia:

W związku z informacją otrzymaną od Głównego Lekarza Weterynarii o spadku liczby badań w ramach biernego nadzoru wścieklizny tj. znacznym zmniejszeniu ilości zwierząt przebadanych laboratoryjnie w kierunku wścieklizny w 2016 r. w stosunku do roku 2015, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu zwraca się z prośbą o podjęcie działań mających na celu zwiększenie liczby zgłoszeń **padłych i zabitych w wyniku wypadków komunikacyjnych lisów** do Inspekcji Weterynaryjnej celem skierowania do badań laboratoryjnych w kierunku wścieklizny w ramach nadzoru biernego.

Dotyczy to również:

- innych dzikich zwierząt padłych w bezpośrednim sąsiedztwie gospodarstw i domostw ludzkich, w szczególności dzikich zwierząt mięsożernych,
- padłych lub zabitych zwierząt z objawami klinicznymi wskazującymi na wściekliznę, zwierząt agresywnych, które pogryzły inne zwierzęta lub człowieka, albo człowiek miał kontakt z ich śliną.

Wyniki nadzoru biernego stanowią najważniejsze źródło informacji na temat występowania wścieklizny, a zbyt mała ilość badań skutkuje brakiem aktualnej wiedzy na temat rozprzestrzeniania się choroby i w efekcie może być przyczyną opóźnionego wdrożenia środków zwalczania.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu przypomina również o **konieczności zgłaszania** do badań w kierunku klasycznego pomoru świń i afrykańskiego pomoru świń u dzików **wszystkich znalezionych padłych dzików, w tym zabitych w wyniku wypadków komunikacyjnych.**

Konieczne jest przekazanie informacji do jakiego Zakładu Utylizacyjnego zostaną przekazane zwłoki, celem pobrania próbek do badań w kierunku ASF.



Informacje należy zgłaszać do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Toruniu pod numerem telefonu 56 659 85 32, tel. kom: 694 457 869, 694 480 896.

Ponadto przypominam, że do zbierania martwych zwierząt znalezionych na terenie poszczególnych gmin i przewożenia ich do Zakładów Utylizacyjnych są upoważnione tylko **podmioty będące pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej, posiadające zatwierdzenie i weterynaryjny numer identyfikacyjny.**

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w Toruniu
D. Stankiewicz
Dorota Stankiewicz

Otrzymują:

1. Gminy powiatu toruńskiego

